
Motion om mer ändamålsenliga feriejobb 
 
I somras erbjöds rekordmånga av Stockholms ungdomar feriejobb. Vänsterstyret hade ökat 
antalet platser från 9 000 till 11 000, till en kostnad av 22 miljoner kronor. Den totala 
kostnaden för stadens feriejobbsprogram uppgick därmed till svindlande 121 miljoner kronor. 
I budget för 2025 föreslås ytterligare en höjning. Kristdemokraterna vill i stället sänka antalet 
feriejobb till runt 4 000, för att säkerställa att stadens ungdomar erbjuds riktiga jobb och inte 
några kommunala hittepå-jobb. 
 
Feriejobb är kommunala jobb där den som arbetar får testa ett yrke. Detta framställs ofta som 
ett sätt att göra ungdomar mer anställningsbara. En sanning med modifikation. I stadens egen 
rapport om feriejobben 2023 går det att läsa om några av de ”erfarenheter” ungdomarna fått. 
De som var på kulturförvaltningen fick ”producera filmer och tidningar som har handlat om 
integration och miljö inom kulturförvaltningen”. De fick även tillverka olika sorters 
fågelholkar och fick ”ökade kunskaper om biologisk mångfald”. Andra 
feriejobbande ungdomar fick arbeta med att ”bygga odlingslådor, så fröer, underhålla och 
skörda plantor som sedan använts i matlagning”. I ett annat exempel larmades polisen till 
Kista, där ungdomar stod och sprayade graffiti. De visade sig dock att de var feriejobbande 
ungdomar med arbetsuppgiften att ”smycka ut stadsdelen”. 
 
Dessa ovannämnda hittepå-jobb ger varken nödvändiga erfarenheter eller ökar 
anställningsbarheten. Det finns dock feriejobb som fyller sin funktion. Äldreomsorgen är ett 
bra exempel, där vi står inför stora utmaningar gällande kompetensförsörjningen. Enligt 
Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) beräkningar måste hälften av alla som börjar jobba 
fram till 2031 arbeta inom omsorgsyrken i kommun och region, om vi ska klara av att möta 
den demografiska utvecklingen. Att unga får testa på att arbeta inom äldreomsorgen kan göra 
att fler också får upp ögonen för yrket. Och om inte annat bidrar fikastunder, promenader och 
högläsning för äldre till meningsfulla möten under sommarmånaderna. Något som också 
sätter guldkant på tillvaron för våra äldre som är en grupp som är särskilt drabbad av ofrivillig 
ensamhet. 
 
Att vänsterstyret i stället väljer att strössla pengar på att ge våra ungdomar ”erfarenheter” som 
graffitimålning och byggandet av odlingslådor är svårt att förstå. I synnerhet när det sker i 
svåra ekonomiska tider och studier visar att kommunens feriejobb i praktiken sänker 
ungdomars anställningsbarhet. Vänsterstyret i Stockholms stads ”satsning” på feriejobb är dyr 
symbolpolitik som gör Stockholms ungdomar en björntjänst. I stället för att höja ambitionen 
för antalet feriejobb, bör ambitionen vara att höja kvalitén på jobben. En åtgärd som skulle 
spara Stockholms stad miljontals kronor och ungdomar många timmar i annars bortslösad tid.  
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag fullmäktige besluta: 
 

- att stadens feriejobb ska ha ett renodlat fokus på vård- och omsorg samt parkskötsel  
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